
Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: rol  /QĐ-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Hà Nội, ngày yịẽ tháng s  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc điêu chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 

của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Khoa học và 
Công nghệ;

Căn cứ Quyết định sổ 3909/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chỉ ngân sách nhà nước 
năm 2021 của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ;

Cấn cứ Quyết định số 39Ỉ9/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chì ngân sách nhà nước năm 
2021 của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ;

Trên cơ sở ý  kiến của Bộ Tài chính tại Công văn sổ 1Ỉ59/BTC-HCSN 
ngày 02/02/2021 về việc kéo dài thời gian thực hiện phương án tự chủ của các 
đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo Công văn đề xuất của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch  -  Tài chỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho các 
đon vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. ủ y  quyền cho Thủ trưởng đon vị dự toán cấp trên điều chỉnh dự 
toán chi ngân sách nhà nước cho các đon vị trực thuộc, đon vị cấp dưới đảm bảo 
dự toán ngân sách nhà nước giao đên từng đon vị sử dụng ngân sách đúng nội 
dung và theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, ghi rõ Kho bạc nhà nước 
nơi giao dịch của từng đon vị trực thuộc, đon vị cấp dưới và gửi báo cáo cho Bộ 
Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Điều 3. Căn cứ nội dung chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ 
trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân 
sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng 
dẫn thực hiện.



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Kế 
hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyêt định này./.

Nữi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Các đun vị su dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC.

KT. B ộ  TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17 í' 1 ỉ[ 1. ' ' "

ĐIÈU CHỈNH GIẢM D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đon vị: VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ  VIỆT NAM 

M ã số đơn vị: 1055254
(Kèm theo Quyết định số  /QĐ-BKHCN ngày l i  tháng Ậ  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đơn vị tỉnh: đồn

STT N Ộ ID U N G

M ã
tính
chất

nguồn
kỉnh
phí

T Ỏ N G  SỐ

C H I TIẾ T  T H E O  C Á C  Đ Ơ N  V Ị s ử  DỤ N G

Viện Nghiên cứu 
hạt nhân

Viện Khoa học và 
Kỹ thuật hạt nhân

Viện Công nghệ 
xạ hiếm

Trung tâm hạt 
nhân TP Hồ Chí 

Minh
Văn phòng Viện Trung tâm chiếu 

xạ Hà Nội

Trung tâm đánh 
giá không phá 

huỷ

Trung tâm ứng 
dụng kỹ thuật 
hạt nhân trong 

công nghiệp

Trung tâm Đào 
tạo hạt nhân

A B c D 1 2 3 4 5 . 6 7 8 9
D ự  T O Á N  C H I N SN N -67.273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7 .987.748.116 -5 .797.686.689 -3 .132.320.764 -2 .250.000.000 -2.607.900.00

A C H I T H Ư Ờ N G  X U Y Ê N -67.273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7.987.748.116 -5 .797.686.689 -3.132.320.764 -2 .250.000.000 -2.607.900.00

II
C hi sự  nghiệp khoa học và  công nghệ
(Loại 100, K hoản 101)

-67 .273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7.987.748.116 -5 .797.686.689 -3.132.320.764 -2.250.000.000 -2.607.900.00

a Vốn trong nước -67.273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7.987.748.116 -5 .797.686.689 -3 .132.320.764 -2.250.000.000 -2.607.900.00

1 Kinh phỉ thực hiện các nhiệm vụ khoa 
học cồng nghệ

1.1
Đ ề tài, đề án cấp Bộ chuyển tiếp từ năm 
trước
Phân thành:
- Kinh phỉ khoản chi 16
- Kinh phỉ không khoán chi 16

2 Kinh phí thường xuyên -67.273.932.424 19.770.408.749 -Î0.23SJ73.8S2 -11J51.646.653 -3.940.647.601 7.987.748.116 -5.797.686.689 -3.132.320.764 -2.250.000.000 -2.607.900.00Í
2.1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng -67.273.932.424 - 19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 - 7.987.748.116 -5.797.686.689 -3.132.320.764 -2.250.000.000 -2.607.900.00Í

Phân thành:
- Kinh phi thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -67 .273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7.987.748.116 -5.797.686.689 -3.132.320.764 -2.250.000.000 -2.607.900.00Ũ

3 Kinh phí không thường xuyên - - - - » - - - - -

3.1
Tăng cường TTB chuyển tiếp từ năm 
trước -

Phân thành: -

- Kình phỉ không thực hiện tự chủ 12 - - - - - - - - - -

T Ỏ N G  C Ộ N G -67.273.932.424 -19.770.408.749 -10.235.573.852 -11.551.646.653 -3.940.647.601 -7.987.748.116 -5 .797.686.689 -3 .132.320.764 -2 .250.000.000 -2.607.900.00C

Địa điềm K BN N  nơi đơn vị SDNS giao  
dịch

Đơn vị dự toán 
cấp trên

K B N N T P Đ à  
Lạt, Lâm Đồng

K B N N T P H à N ộ i
K BN N  Quận Hai 

Bà Trưng
KBNN Quận I, 

TP Hồ Chi Minh
K BN N  Quận Hai 

Bà Trưng
K BN N  huyện 
Nam Từ Liêm

K BN N Q uận  
Thanh Xuân

K B N N T P Đ à  
Lạt, Lâm Đ ồng

K BN N Q uận  
Thanh Xuân

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1055255 1055258 1055259 1055252 1055256 1026222 1085561 1026177 1109382
M ã Kho bạc nhà nước 2861 0011 0014 0133 0014 0017 0022 2861 0022



ĐIÈU CHỈNH TĂNG D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đơn vị: VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỮ  VIỆT NAM 

M ã số đơn vị: 1055254
(Kèm theo Quyết định số  £ ộ  %r/QĐ-BKHCN ngày 4  L  tháng 3  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn vị tính: đồriị

STT NỘI DUNG

M ã
tính
chất

nguồn
kỉnh
phí

TỎNG SỐ

CHI TIÉT THEO CÁC ĐƠN VỊ s ử  DỤNG

Viện Nghiên cửu 
hạt nhân

Viện Khoa học và 
Kỹ thuật hạt nhân

Viện Công nghệ xạ 
hiếm

Trung tâm hạt 
nhân TP Hồ Chí 

Minh
Văn phòng Viện Trung tâm chiếu 

xạ Hà Nội
Trung tâm đánh 

giá không phá huỷ

Trung tâm ứng 
dụng kỹ thuật hạt 
nhân trong công 

nghiệp

Trung tâm Đào 
tạo hạt nhân

A B c D 1 2 3 4 5 6 7 8 9
D ự TOÁN CHI NSNN 67.273,932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5 .797.686.689 3 .132.320.764 2.250.000.000 2.607.900.000

A CHI THƯỜNG XUYÊN 67.273.932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5.797.686.689 3 .132.320.764 2.250.000.000 2.607.900.000

II
Chỉ sự nghiệp khoa học và công
nghệ (Loại 100, K hoản 101)

67.273.932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5.797.686.689 3 .132.320.764 2.250.000.000 2 .607.900.000

a Vốn trong nước 67.273.932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5.797.686.689 3 .132.320.764 2.250.000.000 2.607.900.000

1 Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ 
khoa học công nghệ - - - - - - » - - -

1.1
Đ ề tài, đề án cấp Bộ chuyển tiếp từ
năm trước -

Phân thành: - - - - - - - - - -
- Kinh phỉ khoản chi 16 -
- Kinh phi không khoản chi 16 - - - - - - - - - -

2 K inh phi thư ờng xuyên 67.273.932.424 1 9 .7 7 0 .rn .7 4 9 1 0 .235J73 .852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5 .797.686.689 3 .132 .320 .764 2.250.000.000 2.607.900 .000

2.1
Nhiệm vụ thường xuyên theo chức
năng

67.273.932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5 .797.686.689 3.132 .320 .764 2.250.000.000 2 .607.900.000

Phân thành: -
-  Kinh phi thực hiện tự chủ 13 67 .273 .932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5.797.686.689 3 .132.320.764 2.250.000.000 2 .607.900.000
- Kinh phỉ không thực hiện tự chủ 12 »

3 Kinh phỉ không thường xuyên - - - - - - - - m m

3.1
Tăng cường TTB chuyển tiếp từ năm  
trước -

Phân thành: -
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 - - - - - - - - - -

TỎNG CỘNG 67.273.932.424 19.770.408.749 10.235.573.852 11.551.646.653 3.940.647.601 7.987.748.116 5.797.686.689 3.132 .320 .764 2.250.000.000 2.607.900.000
Địa điểm KBNN nơi đơn vi SD N S  

giao dịch
Đơn vị dự toán 

cấp trên
K B N N T P Đ àL ạt, 

Lâm Đồng K B N N T P H à N ộ i
K BNN Quận Hai 

Bà Trưng
KBNN Quận ĩ, 
TP Hồ Chí Minh

K BNN Quận Hai 
Bà Trưng

K BN N  huyện 
Nam Từ Liêm

K B N N Q uận  
Thanh Xuân

K B N N T P Đ à  
Lạt, Lâm Đồng

KBNNQuận
Thanh Xuân

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1055255 1055258 1055259 1055252 1055256 1026222 1085561 1026177 1109382
Mã Kho bạc nhà nước 2861 0011 0014 0133 0014 0017 0022 2861 0022



Đ IÊU  C H ỈN H  G IẢ M  D ự  TOÁN CH I NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM  2021 (ĐỢ I 1) 
Đơn vị: VIỆN ỦNG DỤNG CÔNG NGHÊ 

' M ã số: 1054445
(Kèm theo Q uyết định sổ  5 ^ ^  /QĐ-BKH CN n g à y ịb  tháng Ấ  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công n g h ệ /

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn v ị tỉnh: đồng

ST T NỘI DUNG

M ã  tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

TÔNG SÓ

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm 
Công nghệ 

Laser

Trung tâm  công 
nghệ Vi điện tử 

và tin học

Trung tâm 
Quang điện tử

Trung tâm  Sinh 
học thực nghiệm

Trung tâm  
Công nghệ Vật

liệu

C hỉ nhánh 
Viện Văn phỏng Viện

Trung tâm Ươm 
tạo CN và DN

K H & C N

A B c D 1 2 3 4 5 6 7 8

D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -1 3 .5 0 6 3 9 4 .9 0 8 -2 3 6 1 .3 6 1 .1 5 1 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -6 9 7 .509 .773 -714 .4 3 5 .8 3 8 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137 .972
B CHI THƯỜNG XUYÊN -13 .506 .394 .908 -2 3 6 1 3 6 1 .1 5 1 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -697 .509 .773 -714 .4 3 5 .8 3 8 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137 .972

I
Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ (Loại
100, K h oản  1 0 1 ) -1 3 .5 0 6 3 9 4 .9 0 8

- 2 3 6 1 3 6 1 .1 5 1 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -6 9 7 .509 .773 -714 .4 3 5 .8 3 8 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137 .972

a Vốn trong nước - -1 3 .5 0 6 3 9 4 .9 0 8 -2 3 6 1 3 6 1 .1 5 1 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -697 .509 .773 -714 .4 3 5 .8 3 8 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137 .972
1 K ìn h  p h í  th ự c  h iện  n h iệm  vụ  K H & C N

1.1
Nhiệm v ụ  K H & C N  cấp Bộ chuyển tiếp từ năm 
trước

1.2 Nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ mở mới từ năm nay

Phân thành:
-  Kinh phí khoản ch i 16
- Kinh phỉ không khoản chi 16

2 K in h  p h ỉ  th ư ờ n g  x u yên - 13.506394.908 1361361.151 - Z 2 9 0 .0 0 0 .0 0 0 -1 .6 6 1 .9 5 6 .0 5 4 -1697.509.773 - 714.435.S3S -676.630.292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .3 6 6 .1 3 7 .9 7 2

2.1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng -1 3 .5 0 6 3 9 4 .9 0 8 -2 .361 .361 .151 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -697 .509 .773 -7 14 .435 .838 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137  97 2
Phân thành :
-  Kinh phí thực hiện tự chủ 13
-  Kinh phỉ không thực hiện tự chù 12 - 1 3 .5 0 6 .3 9 4 .9 0 8 -2.361.361.15ỉ -2.290.000.000 -1.661.956.054 -697.509.773 -714.435.838 -676.630.292 -3.738.363.828 -1.366.137.972

3 K in h  p h ỉ  k h ô n g  th ư ờ n g  x u yên - - - - - - - -

3.1 Tăng cường trang thiết bị -

3 2 Kinh phí sửa chữa l ớ n ,  x â y  dựng nhỏ -

Phân thành: -

- Kinh phỉ không thực hiện tự chù 12 -

TỎNG CỘNG -1 3 .5 0 6 3 9 4 .9 0 8 - 2 3 6 1 3 6 1 .1 5 1 -2 .290 .000 .000 -1 .661 .956 .054 -6 9 7 .509 .773 -7 1 4 .4 3 5 .8 3 8 -676 .630 .292 -3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 -1 .366 .137 .972

K ho bạc nơi giao dịch Đơn vị dự toán 
cấp trên

K B N N  Quận 
Thanh X uân

K B N N Q u ận  
Thanh Xuân

K B N N Q u ận  
Thanh X uân

K B N N Q u ận  
Thanh Xuân

K B N N Q u ậ n  
Thanh X uân

K B N N Q u ận  
Tân Binh

K B N N Q u ậ n  
Hai Bà Trưng K B N N  H à N ộ i

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1053948 1054447 1054448 1054443 1016011 1054444 1055257 1121897

M ã Kho bạc nhà nước 0022 0022 0022 0 0 2 2 0022 0122 0014 0011



ĐIÈU  CH ỈN H  TĂNG D ự  TOÁN C H I NGÂN SÁCH NHÀ NƯ ỚC NĂM 2021 (Đ Ợ I 1) 
Đơn vị: VIỆN  ỦNG DỤNG CÔNG NGHỆ 

' M ã số: 1054445
(Kèm theo Quyết định số f)Ũ Jj /QĐ-BKHCN ngòyẬỊữ tháng Ẳ  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn vị tính: đồng

S T T NỘIDUNG

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

TỎNG SÓ

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm 
Công nghệ 

Laser

Trung tâm công 
nghệ Vi điện tử 

và tin học

Trung tâm 
Quang đ iện  tử

Trung tâm S inh  
học thực nghiệm

Trung tâm 
Công nghệ Vật 

liệu

Chi nhánh 
Viện Văn phòng Viện

Trung tâm Ươm
tạo  C N  và  D N  

K H & C N

A B c D 1 2 3 4 5 6 7 8

D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 13.506394.908 2 .361 .361 .151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 6 9 7 .509 .773 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .73 8 .3 6 3 .8 2 8 1 .366 .137 .972
B CHI THƯỜNG XUYÊN 13.506.394.908 2 .361 .361 .151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 697 .5 0 9 .7 7 3 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 1 .366 .137 .972

I
Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ (Loại
100, K h oản  101) 13 .506 .394 .908

2 .361 .361 .151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 697 .509 .773 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 0 6 6 .1 3 7 .9 7 2

a Vốn trong nước 13 .506 .394 .908 2 .361 .361 .151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 697 .509 .773 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 0 6 6 .1 3 7 .9 7 2
1 K in h  p h ỉ  th ự c  h iệ n  n h iệ m  v ụ  K H & C N

L I
N h iệm  vụ K H & C N  cấp B ộ  chuyển tiếp từ năm
trước

1.2 N hiệm  vụ  K H & C N  cấp B ộ  m ở m ới từ năm  nay

Phân thành :
- Kinh phỉ khoản chì 1 6

-  Kinh phí không khoán chỉ 1 6

2 K in h  p h i  th ư ở n g  x u y ê n 1 3 .5 0 6 .3 9 4 .9 0 8 2 .3 6 1 .3 6 1 .1 5 1 2 .2 9 0 .0 0 0 .0 0 0 1 .6 6 1 .9 5 6 .0 5 4 6 9 7 .5 0 9 .7 7 3 7 1 4 .4 3 5 .8 3 8 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 1 .3 6 6 .1 3 7 .9 7 2

2 .1 N h iệm  v ụ  th ư ờ n g  x u y ên  theo  chức n ăn g 13 .506 .394 .908 2.361.361.151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 697 .509 .773 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .738 .3 6 3 .8 2 8 1 366 .137 .972
Phân thành:
-  Kinh phỉ thực hiện tự chủ 13 1 3 .5 0 6 .3 9 4 .9 0 8 2 .3 6 1 .3 6 1 .1 5 ỉ 2 .2 9 0 .0 0 0 .0 0 0 1 .6 6 1 .9 5 6 .0 5 4 6 9 7 .5 0 9 .7 7 3 7 1 4 .4 3 5 .8 3 8 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 1 .3 6 6 .1 3 7 .9 7 2

-  Kinh phi không thực hiện tự chủ 1 2

3 K in h  p h i  k h ô n g  th ư ở n g  x u y ê n - - - - - - - . ■

3.1 Tăng cường trang thiết bị »

3.2 K inh phí sửa chữa lớn, x ây  dựng nhỏ -

Phân thành : -

-  Kinh phí không thực hiện tự chủ 1 2 -

TỎNG CỘNG 13 .506 .394 .908 2 .361 .361 .151 2 .290 .000 .000 1 .661 .956 .054 697 .5 0 9 .7 7 3 714 .435 .838 6 7 6 .6 3 0 .2 9 2 3 .7 3 8 .3 6 3 .8 2 8 0 6 6 .1 3 7 .9 7 2

ỉ' K ho bạc nơi giao dịch
Đ ơn v ị dự toán  

cấp trên
K B N N  Quận 
Thanh Xuân

K B N N  Quận 
Thanh Xuân

K B N N Q u ận  ' 
Thanh Xuân

K B N N Q u ậ n  
Thanh X uân

K B N N  Quận 
Thanh Xuân

K B N N Q u ậ n  
Tân Binh

K B N N Q u ậ n  
H ai B à  Trưng

K B N N H à N ộ i

M ã số  đơn v ị sử  dụng ngân sách 1053948 1054447 1054448 1054443 1016011 1054444 1055257 1121897

M ã K ho bạc nhà nước 0022 0022 0022 0022 0022 0122 0014 0011



ĐIỀU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đom vị: Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo 

Mã số đơn vị: 1126844
(Kèm theo Quyết định số: Ty(íĨJ /QĐ-BKHCN ngày tháng ị  năm 2020 

cùa Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

TT Nội dung
Mã tính 

chất 
nguồn 

kỉnh phí
1 2 3

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
B CHI THƯỜNG XUYÊN
I KINH PHÍ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

1.1 VỐN TRONG NƯỚC

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  
KH&CN

A Nhiệm  vụ K H & C N cẫp Bộ
1 C huyển tiếp  từ  năm  ữ ư ớ c
2 M ở  m ớ i n ă m  n a y

Phân thành:
- Kinh phí khoán chỉ 16
- Kỉnh phỉ không khoán chỉ 16

1.1.2 KINH phí THƯỜNG XUYÊN
1 N h iệm  vụ  thường x u y ên  theo  chứ c n ă n g

Phân thành:
- Kình phí thực hiện tự chủ 13
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 12
- Kỉnh p h ỉ tiết kiệm để  thực hiện cải cách tiền 
lương

14

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1 Các nhiệm vụ do cơ quan có thẩm quyền

Phân thành:
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12

T ổ n g  c ộ n g
Đ ịa  điểm  K B N N  nơi đơn  vị S D N S  giao d ịch

M ã số  đơn v ị sử  dụng ngân sách
M ã K ho b ạc nhà nước

Đem vị tính: đồng
V ă n  p h ò n g  H ọ c  v iệ n

Dự toán được 
giao trước khi 

điều chỉnh

*Ầ Dự toán sau khi 
điều chỉnh

Dự toán điêu 
chỉnh tăng, giảm

4 5 6

16.417.076.993 - 16.417.076.993

16.417.076.993 - 16.417.076.993
16.417.076.993 - 16.417.076.993
16.417.076.993 16.417.076.993

- - -

- -
-
-

- - -
-

- - -
16.417.076.993 - 16.417.076.993

16.417.076.993 16.417.076.993
-

16417.076.993 16.417.076.993
16.417.076.993 -16.417.076.993 -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -
16.417.076.993 - 16.417.076.993

K B N N H àN ôi
1126962

0011



ĐIỀU CHỈNH GIẢM Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
ĐƠN VỊ: TỔNG cục TIÊU CHUẲN ĐO LƯỜNG CHÁT LƯỢNG

Mã số: 1059288
(Kèm theo Quyết định số Ị0JU /QĐ-BKHCN ngày / ê  tháng ỉ  năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Cồng nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đ ơn vỉ tỉnh: đồng

S T T NỘIDUNG

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

TỎNG SỐ

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Viện Tiêu chuẩn 
Chất lưựng Việt

Nam

Trung tâm 
Thông tin - 

Truyền thông
T C Đ L C L

Văn phòng 
Thông báo và

hỏi đáp quốc gia 
về TCĐLCL

A B c D 1 2 3

DƯ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -6.211.282.728 -3*718*743*990 -1*257*538.738 -1*235*000.000

B CHI THƯỜNG XUYÊN -6.211.282.728 -3*718*743*990 -1*257*538*738 -1*235*000.000

I Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ (Loại 
100, Khoản 101) -6.211*282*728 -3*718*743*990 -1*257*538.738 -1*235*000*000

a Vốn trong nưó*c -6*211*282*728 -3*718.743*990 -1*257*538*738 -1*235*000.000

1 Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ khoa học 
công nghệ

1.1 Nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ mở mới năm nay
1.2 Nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở
1.3 Công tác quản lý nhiệm vụ KH&CN

Trong đó:
-  Kinh phỉ khoản chi 16
-  Kinh phỉ không khoản chỉ 16

2 Kinh phí thưừng xuyên -6*211*282*728 -3*718*743*990 -1*257*538*738 -1*235*000.000
2.1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng - 6.211.282.728 -3 718.743.990 -1.257.538.738 -1.235.000.000

Phân thành:
-  Kỉnh phỉ thực hiện tự chù 13
- Kinh phỉ không thực hiện tự chủ 12 -6*211*282*728 3 718.743.990 -1.257.538.738 -1.235.000.000

3 Kinh p h ỉ không thường xuyên

3.1 Tăng cường trang thiết bị chuyển tiếp từ năm 
trước
Phân thành:

-  Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 12
TỔNG CỘNG -6*211*282.728 -3*718*743*990 -1*257*538.738 -1.235*000*000

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch
Đơn vị dự toán 

cấp trên
KBNN Cầu Giấy,

H N
K B N N C ầu  

Giấy, HN
KBNN Cầu Giấy,

HN
Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1059094 1059092 1069715

Mã Kho bạc nhà nước 0023 0023 0023



ĐIÊU CHỈNH TĂNG Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
ĐƠN VỊ: TỎNG c ụ c  TIỂU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẮT LƯỢNG

Mã số: 1059288
(Kèm theo Quyết định sổ %0h/QĐ-BKHCN ngày Jk tháng 3  năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Đ ơn vị tính ;  đồng

S T T NỘIDUNG

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

T Ỏ N G  SỐ

Chỉ tiết theo đon vị sử dụng

Viện Tiêu 
chuẩn Chất 

lượng Việt Nam

Trung tâm 
Thông tin - 

Truyền thông
T C Đ L C L

Vãn phòng 
Thông báo và 
hỏi đáp quếc 

gia về
T C Đ L C L

A B c D 1 2 3

D ư  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 6.211.282.728 3.718*743*990 1.257.538*738 1.235.000.000

B CHI THƯỜNG XUYÊN 6.211.282.728 3*718*743*990 1.257.538.738 1*235.000.000

I Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ (Loại
1009 Khoản 101) 6*211*282*728 3*718.743.990 1.257.538*738 1.235.000*000

a Vỗn trong nước 6*211*282,728 3*718*743*990 1.257.538*738 1*235.000.000

1 Kinh phỉ thực hiện các nhiệm vụ khoa học 
công nghệ

1.1 Nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ mở mới năm nay
1.2 Nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở
1.3 Công tác quản lý nhiệm vụ KH&CN

Trong đỏ:
-  Kinh phỉ khoản chi 16
-  Kinh ph ỉ không khoản chi 16

2 Kinh phí thường xuyên 6*211*282,728 3*718.743*990 1*257.538*738 1*235*000.000
2.1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng N 6.211.282.728 3.718.743 990 1.257.538.738 1.235.000.000

Phân thành:
-  Kinh phí thực hiện tự chủ 13 6.211.282.728- 3.718.743.990 1.257.538.738 1.235.000.000
-  Kinh phỉ không thực hiện tự chủ 12

3 Kình ph ỉ không thường xuyên

3.1 Tăng cường ừang thiết bị chuyển tiếp từ năm 
trước
Phần thành:

-  Kinh phí không thực hiện tự chù 12
TỎNG CỘNG 6*211*282*728 3*718*743.990 1*257*538.738 1*235*000.000

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự toán 
cấp trên

K B N N Cầu  
Giấy, HN

KBNNCầu 
Giấy, HN

KBNNCầu 
Giấy, HN

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1059094 1059092 1069715
Mã Kho bạc nhà nước 0023 0023 0023



Chương: 17
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆe Ệ0  w  # M TM  « B  » ' »  8

ĐIÈU CHỈNH TĂNG Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT 1) 
Đơn vị: Cục ứng dụng và phát triển công nghệ 

Mã số đơn vị: 1028507
(Kèm theo Q uyểt định số: /Q Đ -B K H C N  ngày tháng  3 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ K hoa học và  C ông nghệ)

Đom vị tỉnh: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

Tổng sổ

Chi tiết theo { ơn vị sử dọng

Trung tâm 
Thiết kế, 

Chế tạo và 
Thử nghiệm

Trung tâm 
Hỗ trợ 

chuyển giao 
công nghệ

1 2 3 4 5 6

D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000

B e m  THƯỜNG XUYÊN 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000
I KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000

1.1 VỐN TRONG NƯỚC 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000

L l.l KINH PHÍ NGHIÊN CÚƯ KHOA HỌC 
(LOẠI 100, KHOẢN 101)

A N h iệm  vụ  K H C N  cấp B ộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 Đe tài, đề án thực hiện từ năm nay

B N h iệm  vụ  K H C N  cấp c ơ  s ở
Phân thành:
- Kinh p h ỉ khoán chi 16
- Kinh p h ỉ khôngkhoản chỉ 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000

Phân thành:
- Kinh p h ỉ thực hiện tự  chủ 13 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000
- Kinh p h ỉ không thực hiện tự  chủ 12

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN

1 Các nhiệm vụ được cơ quan có thẩm quyền giao

Phân thành:
- Kinh p h ỉ không thực hiện tự  chủ 12

Tổng cộng 1.552.562.792 708.762.792 843.800.000

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự 
toán cấp ừên

KBNNHà
Nội KBNNHàNội

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1105161 1105160
Mã Kho bạc nhà nước 0011 0011



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chưong: 17

ĐIỀU CHỈNH GIẢM Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT 1) 
Đơn vị: Cục ứng dụng và phát triển công nghệ 

Mã số đơn vị: 1028507
(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKHCNngày Ậĩ thảng ĩ năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đơn vị tính: đồng

IT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm 
Thiết kể, Chế 

tạo và Thử 
nghiệm

Trung tâm 
Hỗ trợ 

chuyển giao 
công nghệ

1 2 3 4 5 6

D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

B CHI THƯỜNG XUYÊN -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000
I KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

1.1 VỐN TRONG NƯỚC -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

1.1.1 KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 
(LOẠI 100, KHOẢN 101)

A N h iệm  vụ  K H C N  cấp B ộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 Đề tài, đề án thực hiện từ năm nay

B N h iệm  vụ K H C N  cấp c ơ  s ở
Phân thành:
- K inh p h ỉ khoán chi 16
- K inh p h ỉ không khoán chi 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

Phân thành:
- K inh p h ỉ thực hiện tự  chủ 13
- K inh p h í không thực hiện tự  chủ 12 -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

1.1.3 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN

1 Các nhiệm vụ được cơ quan cỏ thẩm quyền giao

Phân thành:
- K inh p h ỉ không thực hiện tự  chủ 12

Tổng cộng -1.552.562.792 -708.762.792 -843.800.000

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự toán 
cấp trên KBNNHàNội KBNNHàNội

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1105161 1105160
Mã Kho bạc nhà nước 0011 0011



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIÈU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
Đơn vị: Viện Nghiên cứu và Phát triển Vùng 

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1054714
Mã KBNN nơi giao dịch: 0013

(Kèm theo Quyết định số: 50Ầ/ /QĐ-BKHCN ngày Ậè tháng 3 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phỉ

Dự toán 
trước khi 
điều chỉnh

Dự toán 
điều 

chỉnh 
tăng, giảm

Dự toán 
sau khi 

điều chỉnh

A B C 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NỬỚC 649,7 649,7

A CHI THƯỜNG XUYÊN 649,7 - 649,7
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 649,7 - 649,7

Vốn trong nước 649,7 - 649,7

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100- 
101) 649,7 649,7

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kinh phí thường xuyên 649,7 - 649,7
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 649,7 649,7
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 649,7 -649,7

3 Kỉnh phỉ không thường xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lương

14

b
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa 
học xã hội và nhăn văn (Loại 100-102)

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



THUYỂT MINH ĐIỀU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021
Của: Viện Nghiên cứu và Phát triển Vùng

(Kèm theo Quyết định số: f ồ ỉ /  /QĐ-BKHCN ngày /lè tháng j  năm 2021 
của Bộ ừưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Đom vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Dự toán 
trước khi 
điều chỉnh

Dự toán 
điều chỉnh 
tăng, giảm

Dự toán 
sau khi 

điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG 
XUYÊN 649,7 649,7

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 649,7 649,7
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 649,7 649,7

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 649,7 649,7
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 649,7 649,7

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự  chủ - 649,7 649,7
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 649,7 -649,7

1.1.2 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1

Tăng cường cơ sở  vật chất, trang thiết bị cho 
các cơ quan K H & C N
Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các 
cơ quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

- Kinh p h ỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lương

TỔNG CỘNG 649.7 - 649.7



ĐIÊU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
Đơn vị: Viện Đánh giá khoa học và Định giá công nghệ 

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1004653
Mã KBNN nơi giao dịch: 0013

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-BKHCN ngày yé tháng i  năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, 

giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2
D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NƯỚC 2.352.603.709 2.352.603.709

A CHI THƯỜNG XUYÊN 2.352.603.709 - 2.352.603.709
I Chi sợ nghiệp khoa học công nghệ 2.352.603.709 - 2.352.603.709

Vốn trong  nư ớc 2.352.603.709 - 2.352.603.709

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100- 
101) 2.352.603.709 2.352.603.709

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 K i n h  p h í  t h ư ờ n g  x u y ê n 2.352.603.709 - 2.352.603.709
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 2.352.603.709 2.352.603.709
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 2.352.603.709 -2.352.603.709 =

3 K ỉ n h  p h í  k h ô n g  t h ư ờ n g  x u y ê n - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lương

14

b
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm 
khoa học xã hội và nhăn văn (Loại 100-

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số: ífO Ẩ/ /QĐ-BKH CN ngày tháng s năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

THUYẾT MINH ĐIÈU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1)
Của: Viện Đánh giá khoa học và Định giả công nghệ

Đơn vị tỉnh: đồng

TT Nội dung Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, giám

Dự toán sau 
khi điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG XUYÊN 2.352.603.709 2.352.603.709

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 2.352.603.709 2.352.603.709
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 2.352.603.709 2.352.603.709

1.1.1 KINH PHÍ THƯÒNG XUYÊN 2.352.603.709 2.352.603.709
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 2.352.603.709 2.352.603.709

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 2.352.603.709 2.352.603.709
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 2.352.603.709 -2.352.603.709

1.1.2 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN

1
Tăng cường cơ  sở  vật chất, trang thiết bị cho các cơ  
quàn K H & C N
Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các cơ quan 
KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ
- Kỉnh phỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền lương

TỎNG CỘNG 2.352.603.709 - 2.352.603.709



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIÊU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
Đơn yị: Trung tâm nghiên cửu và phát triển hội nhập KH&CN quốc tế 

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1110600
Mã KBNN nơi giao dịch: 0011

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-BKHCN ngày Jầ tháng s  năm 2021
của Bộ trưỏmg Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đom vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Dư toán 
trước khi 
điều chỉnh

Dự toán 
điều chỉnh 
tăng, giảm

Dư toán •
sau khi 

điều chỉnh

A B C 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NƯỚC 1.491,0 1.491,0

A CHI THƯỜNG XUYÊN 1.491,0 - 1.491,0
I Chỉ sự nghiệp khoa học công nghệ 1.491,0 - 1.491,0

Von trong nước 1 . 4 9 1 , 0 - 1 . 4 9 1 , 0

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100- 
101) 1.491,0 1.491,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kỉnh phí thường xuyên 1.491,0 - 1.491,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 1.491,0 1.491,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 1.491,0 -1.491,0 -

3 Kinh phí không thường xuyên - - -
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lương

14

b Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm 
khoa học xã hội và nhăn văn (Loại 100-

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -
- Kinh phí không khoán chi 16 -



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-BKHCNngày J<° thángl năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Cồng nghệ)

THUYẾT MINH ĐIỀU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT1)
Của: Trung tâm nghiên cửu và phát triển hội nhập KH&CN quốc tế

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Dự toán 

trước khi 
điều chỉnh

Dự toán 
điều chỉnh 
tăng, giảm

Dự toán 
sau khi 

điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG 
XUYÊN 1.491,0 1.491,0

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 1.491,0 1.491,0
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 1.491,0 1491,0

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 1.491,0 1491,0
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 1.491,0 1.491,0

Phân thành:
- Kinh phỉ thực hiện tự chủ - 1.491,0 1.491,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 1.491,0 -1.491,0

1.1.2 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN
1 Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các 

cơ quan KH&CN
Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các 
cơ quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kinh phỉ không thực hiện tự chủ
- Kinh phỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lương

TỎNG CỘNG 1.491.0 - 1.491.0



ĐIỀU CHỈNH D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đơn vị: Viện nghiên cứu sáng chế và khai thác công nghệ 

Mã sổ đơn vị sử dụng ngân sách: 1110667
Mã KBNN nơi giao dịch: 0011

(Kèm theo Quyết định số: ỆDiV/QĐ-BKH CN ngày Ậh tháng s năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và  Công nghệ)

B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung
Mã tính 

chất 
nguồn 

kỉnh phí

Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NƯỚC 1.641.116.092 1.641.116.092

A CHI THƯỜNG XUYÊN 1.641.116.092 - 1.641.116.092
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 1.641.116.092 - 1.641.116.092

Vốn trong nước 1.641.116.092 - 1.641.116.092

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100- 
101) 1.641.116.092 1.641.116.092

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -
2 Kinh p h í thường xuyên 1.641.116.092 - 1.641.116.092

- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 1.641.116.092 1.641.116.092
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 1.641.116.092 -1.641.116.092 -

3 Kinh p h í không thưòmg xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lư ơ n g

14

b
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm 
khoa học xã hội và nhãn văn (Loại 100-

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



B ộ  KHO A HỌC Y À  CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định sỗ: (pỉí> /QĐ-BKHCN ngày tháng ị  năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

THUYẾT MINH ĐIÈU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT 1)
Của: Viện nghiên cứu sáng chế và khai thác công nghệ

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung Dự toán trước 
khi điều chinh

Dư toán điều 
chỉnh tăng, 

giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4

Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG XUYÊN 1.641.116.092 1.641.116.092
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 1.641.116.092 1.641.116.092

LI VỐN TRONG NƯỚC 1.641.116.092 1.641.116.092
1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 1.641.116.092 1.641.116.092

1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 1.641.116.092 1.641.116.092
Phân thành:
- Kỉnh phí thực hiện tự chủ 1 641.116.092 1.641.116.092
- Kỉnh phí không thực hiện tự chủ 1.641.116.092 -1.641.116.092

1.1.2 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1

Tăng cường cơ  sở  vật chất, trang thiết b ị cho các  
cơ  quan K H & C N
Tàng cường cơ sở vật chất, ữang thiết bị cho các cơ 
quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kình phí không thực hiện tự chủ

- Kỉnh p h ỉ tiết kiệm để  thực hiện cải cách tiền
lương

TỎNG CÔNG 1.641.116.092 - 1.641.116.092



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIỀU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢ T1) 
Đơn vị: Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia 

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1115577
Mã KBNN nơi giao dịch: 0011

(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKHCNngày Jíỉ> thảng 3 năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Dự toán 
trước khi 
diều chỉnh

Dự toán 
điều 

chỉnh 
tăng, 
giảm

Dự toán 
sau khi 

điều chỉnh

A B C 1 2 3=1+2

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 5.513,3 5.513,3
A CHI THƯỜNG XUYÊN 5.513,3 - 5.513,3
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 5.513,3 - 5.513,3

Vốn trong nước 5.513,3 - 5.513,3

a Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100-101) 5.513,3 5.513,3

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kỉnh phí thường xuyên 5.513,3 - 5.513,3
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 5.513,3 5.513,3
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 5.513,3 -5.513,3 -

3 Kỉnh phí không thường xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lưong

14

b Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa 
học xã hội và nhăn văn (Loại 100-102)

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKHCN ngày 4 é thảng $ năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

THUYỂT MINH ĐIỀU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌ T1)
Của: Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia

Đom vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Dư toán •

trước khi 
điều chỉnh

Dự toán 
điều chỉnh 
tăng, giảm

Dự toán 
sau khi 

điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
D ự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG 
XUYÊN 5.513,3 5.513,3

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 5.513,3 5.513,3
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 5.513,3 5.513,3

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 5.513,3 5.513,3

1
Kinh phí hoạt động chung của Văn phòng chương 
trình (lương và hoạt động bộ máy của Văn phòng) 5.513,3 5.513,3

Phân thành:
- Kinh phí thực hiện tự chủ - 5.513,3 5.513,3
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 5.513,3 -5.513,3

1.1.2 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN

1 Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các 
cơ quan KH&CN
Tăng cường cơ sở vật chất, ừang thiết bị cho các 
cơ quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kỉnh phí không thực hiện tự chủ

- Kỉnh phí tiết kiệm để thực hỉện cải cách tiền 
lương

TỔNG CỘNG 5.513.3 - 5.513.3



B ộ KHOA HỌC YÀ CÔNG NGHỆ
8 -ỊỊf ___ i ' m% ĩw _ » \ 5Ệk •

Chương: 17

ĐIỀU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đơn vị: Viện Khoa học sở hữu trí tuê 

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1028942
Mã KBNN nơi giao dịch: 0022

(Kèm theo Quyết định số: 5"DẲ/ /QĐ-BKHCN ngày /é  tháng 5 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và  Công nghệ)

Đom vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, gỉẳm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NƯỚC 1.554.460.208 1.554.460.208

A CHI THƯỜNG XUYÊN 1.554.460.208 - 1.554.460.208
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 1.554.460.208 - 1.554.460.208

Vốn trong nước . 1.554.460.208 * 1.554.460.208

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100- 
101) 1 554.460.208 1.554.460.208

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kinh phí thường xuyên 1.554.460.208 - 1.554.460.208
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 1.554.460.208 1.554.460.208
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 1.554.460.208 -1 554.460.208 -

3 Kinh phí không thường xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lương

14

b Nghiên cứu và ph á t triển thực nghiệm 
khoa học xã hội và nhăn vãn (Loại 100-

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

THUYẾT MINH ĐIÈU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1)
Của: Viện Khoa học sở hữu trí tuệ

(Kèm theo Quyết định số: ỹ o u  /QĐ-BKH CNngày Ả k  tháng Ẳ năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều
chinh ting9 

giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG XUYÊN 1.554.460.208 1.554.460.208

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 1.554.460.208 1.554.460.208
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 1.554.460.208 1554.460.208

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 1.554.460.208 1.554.460.208
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 1.554.460.208 1.554.460.208

Phân thành:
- Kinh phỉ thực hiện tự chủ 1.554.460.208 1.554.460.208
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 1.554.460.208 -1.554.460.208

1.1.2 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN

1
Tăng cường cơ  sở  vật chất, trang thiết b ị cho các cơ  
quan K H & C N
Tăng cường cơ sở vật chất, ừang thiết bị cho các cơ 
quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kình phỉ không thực hiện tự chủ

- Kinh p h ỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền lương

TỔNG CỘNG 1.554.460.208 - 1.554.460.208



ĐIỀU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT1) 
Đơn vị: Văn phòng đăng ký hoạt động KH&CN 

Mẫ số đơn vị sử dụng ngân sách: 1126886
Mã KBNN nơi giao dịch: 0022

(Kèm theo Q uyết định sổ: ế"OÍ//Q Đ -B K H C N  ngày /í 6 tháng % năm 2021  
của Bộ trưởng Bộ K hoa học và  C ông nghệ)

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đom vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, 

giảm

Dự toán sau 
khỉ điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2

D ự TOÁN e m  NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 593.162.834 593.162.834
A e m  THƯỜNG XUYÊN 593.162.834 - 593.162.834
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 593.162.834 - 593.162.834

Vốn trong  nước ■ 593.162.834 - 593.162.834

a
K hoa  học tự  nhiên và  k ỹ  thuật (Loại 100-101)

593.162.834 593.162.834

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kỉnh phí thường xuyên 593.162.834 - 593.162.834
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 593.162.834 593.162.834
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 593.162.834 -593.162.834 -

3 Kỉnh phí không thường xuyên - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lương

14

b
Nghiên cứu và  p h á t triển thực nghiệm khoa 
học xã  hội và nhăn văn (Loại 100-102)

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(K èm  theo Q u yế t đ ịnh  số : /Q Đ -B K H C N n g à y  Ị b  th ản g  3 năm 2021
củ a  B ộ  trư ở n g  B ộ K h o a  h ọ c  v à  C ôn g  nghệ)

THUYẾT MINH ĐIỀU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT1)
Của: Văn phòng đăng ký hoạt động KH&CN

Đ ơ n  v ị tỉnh: đồn g

TT Nội dung
Dự toán 
trước khi 
điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, 

giảm
Dự toán sau 

khỉ điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG 
XUYÊN 593.162.834 593.162.834

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 593.162.834 593.162.834
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 593.162.834 593.162.834

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 593.162.834 593.162.834
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 593.162.834 593.162.834

P hân thành:
- K inh  p h ỉ thực h iện  tự  chủ 5 9 3 .1 6 2 .8 3 4 5 9 3 .1 6 2 .8 3 4
- K inh  p h ỉ kh ôn g  thực h iện  tự  chủ 5 9 3 .1 6 2 .8 3 4 -5 9 3 .1 6 2 .8 3 4

1.1.2 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN
1

T ăn g  c ư ờ n g  c ơ  s ở  v ậ t ch ấ t, tr a n g  th iế t  b ị  ch o  cá c  
c ơ  q u a n  K H & C N

Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các 
cơ quan KH&CN chuyển tiếp từ năm ừước
P hân  thành:
- K ỉnh  p h í kh ôn g  thực h iện  tự  chủ

- K inh p h í  t iế t kiệm  đ ể  thực h iện  c ả i cách  tiền  
lư ơng

TỎNG CỘNG 593.162.834 - 593.162.834



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIỀU CHỈNH D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đơn vị: Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc (VKIST)

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1125493
Mã KBNN nơi giao dịch: 0022

(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKHCN ngày ¿s> tháng ĩ  năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phí

Dự toán trưóc 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 14.566.259.306 14.566.259.306

A CHI THƯỜNG XUYÊN 14.566.259.306 - 14.566.259.306
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 14.566.259.306 - 14.566.259.306

Vốn trong nước . 14.566.259.306. - 14.566.259.306

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100-101)

14.566.259.306 14.566.259.306

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kinh phí thưòng xuyên 14.566.259.306 - 14.566.259.306
- Kinh phí thực hiện tự chù 13 14.566.259.306 14.566.259.306
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 14.566.259.306 -14.566.259.306 -

3 Kinh phí không thường xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lương

14

b
Nghiên cứu và ph á t triển thực nghiệm khoa 
học xã hội và nhãn văn (Loại 100-102)

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -



B ộ  KHO A HỌC V À  CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định sỗ: /Q Đ -BKH CN ngày thảng $ năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

THUYẾT MINH ĐIÊU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1)
Của: Viện K hoa học và Công nghệ VỊệt Nam - Hàn Quốc (VKIST)

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chinh tăng, giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4

Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG XUYÊN 14.566.259.306 14.566.259.306
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 14.566.259.306 14.566.259.306

1.1 VỐN TRONG NƯỚC 14.566.259.306 14.566.259306
1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 14.566.259.306 14.566.259.306

1 Kinh phí hoạt động của VKIST 14.566.259.306 14.566.259.306
Phân thành:
“ Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 14.566.259.306 14.566.259.306
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 14.566.259.306 -14.566.259.306

1.1.2 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN
/ Tăng cường cơ  s ở  vật chất, trang thiết b ị cho các 

cơ  quan K H & C N
Tàng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các cơ 
quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ
- Kỉnh p h ỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền lương

TỔNG CỘNG 14.566.259.306 - 14.566.259.306



ĐIỀU CHỈNH GIẢM Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌ’T 1) 
Đơn vị: Cục An toàn bức xạ và hạt nhân 

Mã số đơn vị: 1122693
(Kèm theo Quyết định số: ()QjL/ /QĐ-BKHCN ngày tháng ể  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và  Công nghệ)

Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Đơn vị tính: đồng

Mã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

TT Nội dung Tổng số
Trung tâm hỗ 
trơ kỹ thuât 

ATBXvà 
ƯPSC

Trung tâm 
thông tin đào 

tạo

1 2 3 4 5 6
II Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700
B CHI THƯỜNG XUYÊN -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700
1 KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 

(LOẠI 100, KHOẢN 101) -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700

1.1 VỐN TRONG NƯỚC -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700
1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM vụ
A Nhiệm vụ K H C N  cẩp Bộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước

B Nhiệm vụ K H C N  cẩp cơ  sở
Phân thành:
- Kỉnh ph í khoán chỉ 16
- Kỉnh ph í không khoán chi 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700

Phân thành:
- Kỉnh phí thực hiện tự chủ 13
- Kỉnh ph í khổng thực hiện tự chủ 12 -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700

1.1.3 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN
1 Các nhiệm vụ do cơ quan có thẩm quyền giao
2 Hợp tác quốc tế

Phân thành:
- Kỉnh ph ỉ không thực hiện tự chủ 12

Tổng cộng -2.774.411.497 -2.079.759.797 -694.651.700
Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự toán 

cấp trên KBNNHàNội KBNNNam 
Từ Liêm

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1122511 1122694
Mã Kho bạc nhà nước 0011 0017



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIỀU CHỈNH TĂNG Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌ'T 1) 
Đơn vị: Cục An toàn bửc xạ và hạt nhân 

Mã số đơn vị: 1122693
(Kèm theo Quyết định số: lyOóơ /Q Đ -BKH CN ngày tháng 5  năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung
Mã tính 

chất 
nguồn 

kinh phí

Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm hễ 
trợ kỹ thuật 

ATBXvà ƯPSC

Trung tâm 
thõng tin đào 

tạo

1 2 3 4 5 6
II Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
B CHI THƯỜNG XUYÊN 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
1 KINH PHÍ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC 

(LOẠI 100, KHOẢN 101) 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ
A Nhiệm  vụ K H C N  cấp Bộ
1 Đê tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước

B Nhiệm  vụ K H C N  cấp cơ  sở
Phân thành:
- Kỉnh ph ỉ khoán chỉ 16
- Kỉnh phí không khoán chi 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 13 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 12

1.1.3 KINH PHÍ KHONG THƯỜNG XUYÊN
1 Các nhiệm vụ do cơ quan có thẩm quyền giao
2 Họp tác quốc tế

Phân thành:
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 12

Tổng cộng 2.774.411.497 2.079.759.797 694.651.700
Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự toán 

cấp ứên KBNNHàNội KBNNNam 
Từ Liêm

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1122511 1122694
Mã Kho bạc nhà nước 0011 0017 .



Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIỀU CHỈNH GIẢM D ự  TOÁN e m  NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (BỢT 1) 
Đơn vị: Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp KH&CN 

Mã đơn vị: 1124105
(Kèm theo Quyết định sỗ: ý o L /  /QĐ-BKH CN ngày tháng 3 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đon vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phỉ

Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm 
ươm tạo và hS 

trợ doanh 
nghiệp

Trung tâm đào 
tạo và phát 

triển thị 
trường công 

nshê
1 2 3 4 5 6

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663
B CHI THƯỜNG XUYÊN -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663
I KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663

1.1 VÒN TRONG NƯỚC -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663

1.1.1 KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 
(LOẠI 100, KHOẢN 101)

Á Nhiệm vụ K H C N  cấp Bộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 Đê tài, đề án thực hiện từ năm nay

B Nhiệm  vụ K H C N  cấp cơ  sở
Phân thành:
- Kinh phỉ khoán chỉ 16
- Kỉnh phí không khoán chỉ 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 13
- Kỉnh phí không thực hiện tự chủ 12 -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1 Các nhiệm vụ được cơ quan có thẩm quyền giao

Phân thành:
- Kỉnh ph í không thực hiện tự chủ 12

- Kỉnh p h ỉ tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền 
lương là:

14

Tổng cộng -1.067.182.433 -461.641.770 -605.540.663

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch
Đơn vị dự toán 

cấp trên KBNNHàNội KBNN quận 
Hoàn Kiếm

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1115957 1121914
Ma Kho bạc nhà nước 0011 0013



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIÈU CHỈNH TĂNG D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỌT 1) 
Đơn vị: Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp KH&CN 

Mã đơn vị: 1124105
(Kèm theo Quyết định số: ĨOễJ /QĐ-BKHCN ngày tháng 5 năm 202ỉ

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

TT Nội dung
M i  tính  

chất 
nguồn 

kỉnh phí

Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm 
ươm tạo và hỗ

trợ doanh  
nghiệp

Trung tâm đào 
tạo và phát 

triển thị 
trường công 

nghê
1 2 3 4 5 6

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663
B CHI THƯỜNG XUYÊN 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663
I KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663

1.1 VỐN TRONG NƯỚC 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663

1.1.1 KINH PHÍ NGHIÊN c ứ u  KHOA HỌC 
(LOẠI 100, KHOẢN 101)

A Nhiệm  vụ K H C N  cấp Bộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 Đề tài, đề án thực hiện từ năm nay

B Nhiệm  vụ K H C N  cấp cơ  sở
Phân thành:
- Kỉnh ph ỉ khoán chỉ 16
- Kình phỉ không khoán chỉ 16

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663

Phân thành:
- Kinh phỉ thực hiện tự chủ 13 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663
- Kinh phỉ không thực hiện tự  chủ 12

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1 Các nhiệm vụ được cơ quan có thẩm quyền

Phân thành:
- Kỉnh phí không thực hiện tự chủ 12
- Kỉnh p h ỉ tiết kiệm đ ể  thực hiện cải cách tiền 
lương là:

14

Tổng cộng 1.067.182.433 461.641.770 605.540.663

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch Đơn vị dự toán 
cấp trên KBNNHàNội

KBNN quận 
Hoàn Kiếm

Mã số đơn vị sử dụng ngân sách 1115957 1121914
Mã Kho bạc nhà nước 0011 0013



Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

ĐIÊU CHỈNH D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Đơn vị: Trung tâm nghiên cứu và phát triển truyền thông KH&CN 
Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1095184

Mã KBNN nơi giao dịch: 0011
(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKHCN n g à y j(  tháng 5 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đem vị tính: đồng

TT Nội dung

Mã tính 
chất 

nguồn 
kinh phỉ

Dự toán trước 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, giảm

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

A B c 1 2 3=1+2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ 
NƯỚC 11.556.425.366 11.556.425.366

A CHI THƯỜNG XUYÊN 11.556.425.366 - 11.556.425.366
I Chỉ sự ngh iệp  khoa học công nghệ 11.556.425.366 - 11.556.425.366

Vốn ữ ong nước 11.556.425.366 11.556.425.366

a
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại ỉ  00- 
101) 11.556.425.366 11.556.425.366

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -

- Kinh phí không khoán chi 16 -

2 Kinh phí thường xuyên 11.556.425.366 - 11.556.425.366
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 11.556.425.366 11.556.425.366
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 11.556.425.366 -11.556.425.366 -

3 Kinh p h í không thưòng xuyên - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -

- Kinh phí tiết kiệm để thực hiện cải cách 
tiền lương

14

b
Nghiên cứu và ph á t triển thực nghiệm 
khoa học xã hội và  nhãn văn (Loại 100-

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 
công nghệ
- Kinh phí khoán chi 16 -
- Kinh phi không khoán chi 16 - t



B ộ  KHOA HỌC V À  CÔNG NGHỆ

THUYẾT MINH ĐIÈU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1) 
Của: Trung tâm nghiên cứu và phát triển truyền thông KH&CN

(Kèm theo Quyết định sổ: /QĐ-BKH CN ngày JỂ tháng ị  năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đon vị tính: đồng

TT Nội dung Dự toán truửc 
khi điều chỉnh

Dự toán điều 
chỉnh tăng, giãm

Dự toán sau khỉ 
điều chỉnh

1 2 3 4 5=3+4
Dự TOÁN CHI NSNN - CHI THƯỜNG XUỸÊN 11.556.425.366 11.556.425.366

I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC 11.556.425.366 11.556.425.366
1.1 VỐN TRONG NƯỚC 11.556.425.366 i 1.556.425.366

1.1.1 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 11.556.425.366 11.556.425.366
1 Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 11.556.425.366 11.556.425.366

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 11.556.425.366 11.556.425.366
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chủ 11.556.425.366 -11.556.425.366

1.1.2 KINH PHÍ KHÔNG THƯÒNG XUYÊN
1

Tăng cường cơ  sở  vật chất, trang thiết bị cho các cơ  
quàn K H & C N
Tăng cường cơ sở vật chất, ữang thiết bị cho các cơ 
quan KH&CN chuyển tiếp từ năm trước
Phân thành:
- Kinh phỉ không thực hiện tự chủ
- Kỉnh p h í tiết kiệm để thực hiện cải cách tiền lương

TỔNG CỘNG 11.556.425.366 - 11.556.425.366


